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پیشنهاد وزارت ورزش ایتالیا 
براى بوفون؟

جان لوئیجى بوفون بــراى ایفاى نقش به عنوان 
وزیــر ورزش ایتالیــا پــس از آویــزان کــردن 
دســتکش هایش پیشــنهاد کارى دریافت کرده 
اســت.  انتظار مى رود که بوفــون در پایان فصل 
جارى بازنشسته شود و در آن مقطع او 40  ساله 
خواهد بود.  ظاهرا او به مربى گرى علاقه اى ندارد 
و گفته مى شود که سران باشگاه یوونتوس براى 
او یک پست اجرایى در هیئت مدیره این باشگاه 
در نظر گرفته اند.  با این حال او یک پیشنهاد کارى 
جالب و مهم تر دیگر هم دارد.  ویتوریو ســیاربى 
که از چهره هاى سیاســى سرشناس ایتالیاست، 
در یک مصاحبــه تلویزیونى درباره حزب جدید 
خود با عنوان  ریناشــیمنتو  گفت: «اگر ما برنده 
انتخابات شویم، بوفون وزیر ورزش جدید ایتالیا 
خواهد شد.   بوفون، انسانى متعادل و نمادى ملى 
است که در آســتانه بازنشستگى قرار دارد.  او به 
هنر و سیاست علاقه مند است.  او به پیشنهادهاى 
ما واکنش مثبتى نشــان داده و در این خصوص 
نامه اى هم براى من فرســتاده است.  یک بار که 
ما به یک نمایشــگاه آثار هنرى در تریسته رفته 

بودیم، او حمایتش از ما را اعلام کرد. »

 لیگ برتر
لیورپول – منچستریونایتد

منچسترسیتى – استوك سیتى
تاتنهام – بورنموث

کریستال پالاس – چلسى
برنلى – وستهام

سوانسى – هادرسفیلدتاون
واتفورد – آرسنال

 لالیگا
بیلبائو – سویا

ختافه – رئال مادرید
آلاوس – سوسیداد

اتلتیکومادرید – بارسلونا
A سرى 

یوونتوس – لاتزیو
رم – ناپولى

 بوندس لیگا
هرتابرلین – شالکه

بایرن مونیخ – فرایبورگ
هانوفر – فرانکفورت
ماینتس – هامبورگ
هوفنهایم – آگزبورگ
دورتموند – لایپزیش

 لوشامپیونا
دیون – پارى سن ژرمن

گینگام – رن
سن اتین – متز
تولوز – آمین
کن – آنگر

لیل – ترویس

گزارش

برنامه

در انگلیس 2 قلعه قدیمی مقدس به نام هاي آنفیلد 
و اولدترافورد هنوز باقی مانده  اما ســایر ورزشگاه ها 
به دســت  اسپانسرها افتاده است.  آرســنال به توافق رسیده  که به 
ازاي 175 میلیــون یورو تا 2028 در ورزشــگاه امارات بازي کند و 
منچسترســیتی نام ورزشگاهش را به مدت 10 سال در ازاي 5. 11 
میلیــون یورو در هر فصل به اتحاد تغییر داد. در آلمان ورزشــگاه 
وست فالن رسما در دسامبر 2005 نامش را به سیگنال ایدونا پارك 
تغییر داد.  این قرارداد که اخیرا تا ســال 2021 تمدید شده، سالانه 
5. 5 میلیون یورو به باشــگاه  دورتموند تزریق می کند.   مورد بایرن 
نیز مشابه با همین وضعیت اســت و مونیخى ها براى نام آلیانتس 

آره نا از بزرگ ترین شرکت بیمه آلمان سالى 8 میلیون یورو دریافت 
مى کنند. حالا بارسلونا هم براى درآمد زایى قصد دارد همین مسیر را 
در پیش بگیرد و با واگذارى نام نوکمپ به یک اسپانسر جدید، پول 
قابل توجهى را به خزانه خود اضافه کند. بارسلونا در حال آماده سازى 
پروســه بازسازى نوکمپ است و براى این کار نیز رقم 500 میلیون 
پوند تعیین  شده است.  به کمک این بازسازى ها شاهد این خواهیم 
بود تا ظرفیت این اســتادیوم تا پایان فصل 2021/2022 افزایش  
یافته و به 105 هزار نفر خواهد رسید. سقف جدید و تابلوى نتایج 
جدید با کیفیت اچ دى و امکانات جایگاه ویژه باشــکوهى براى این 
استادیوم در نظر گرفته اند و علاوه بر آن ها نیز ورزشگاه بارسلونا نامى 

جدید را به خود خواهد دید.  مسئولان باشگاه امیدوارند که بتوانند 
در طول نیمه نخست سال 2018 ، حامى مالى مناسبى را براى پروژه 
نوکمپ پیدا کنند. گزارش هاى منتشر شده از سوى نشریه اسپرت 
نیز حاکى از آن هســتند که بارسلونا از حالا مذاکره با شرکت هاى 
بزرگ بین المللى جهت ارائه حق نام گذارى اســتادیوم خود را آغاز 
کرده است.  این باشگاه بزرگ کاتالان امیدوار است تا بتواند قراردادى 
نزدیک به 200 میلیون یورو  (179 میلیون پوندى) را منعقد سازد.  
بارسلونا براى به دســت آوردن حقوق مربوط به نام استادیوم خود، 
مرکز رهبران کســب و کار ورزشى ون واگنر را به خدمت گرفته  تا 

بتواند قرارداد یاد شده را با قیمتى عالى ثبت کند.

200 میلیون یورو براى فروش نام نوکمپ بارسلونا در مسیر تیم هاى انگلیسى

آرسن ونگر یک بار دیگر اعتراف کرد براى این که در پایان فصل جارى مسوت اوزیل را به عنوان بازیکن 
آزاد از دست ندهد، ممکن است به او اجازه دهد که در ماه ژانویه برود.  اوزیل که تا پایان فصل جارى با 
توپچى ها قرارداد دارد، هنوز به مذاکره براى تمدید این قرارداد تن نداده و اگر این وضعیت ادامه پیدا 
کند، او در پایان فصل مى تواند به عنوان بازیکن آزاد از قرمزپوشــان لندن جدا شود، بدون آن که حتى 
یک یورو عاید آن ها شود و این دقیقا مشابه وضعیتى است که الکسیس سانچس با آرسنال دارد.  ونگر 
در پاســخ به این ســوال که آیا امکان دارد هافبک آلمانى اش را در ماه ژانویه بفروشد، گفت: «ما همه 
راه  حل ها را بررســى کرده ایم و این احتمال هم هســت که او را در ماه ژانویه بفروشیم.  من همیشه به 
این واقعیت اشاره کرده ام که عدم توافق ما (با اوزیل و سانچس) در فصل گذشته، به  معناى آن نیست 

که آن ها خواهند رفت.  امیدوارم که اوضاع تغییر کند. »

ســتاره آرژانتینى تیم فوتبال باشگاه بارسلونا گفت: «با توجه به صعود به جام جهانى و شرایط خوب 
بارسلونا، امســال بهترین سال براى خد احافظى من اســت. » مدافع آلبى سلسته و بارسا درخصوص 
دوران بازیگرى اش گفت: «زندگى خود را با فوتبال گره زدم، همیشه از فوتبال لذت بردم اما به همین 
دلیل از عرصه هاى دیگر زندگى محروم شدم.  ادعایى ندارم و نمى خواهم بگویم که مهره کلیدى تیم 
ملى کشورم یا باشگاه بارسلونا بوده ام اما همیشه با تمام توانم بازى کرده ام.  کم اشتباه نبودم اما براى 
جبران اشتباهاتم تلاش کردم و فوتبال فلسفه زندگى مرا تشکیل داده است.  امسال آخرین سال ملى 
و باشــگاهى من است.  از همه هوادارانم ممنونم و اعلام مى کنم که قسمت دوم زندگى من در «بنیاد 
ماسکرانو» در خاك آرژانتین و شعبه آن در کاتالونیا خلاصه مى شود.  در این  مقطع از زندگى خود در 

خدمت کودکان بیمار خواهم بود و همه ثروتم را در این مسیر هزینه خواهم کرد. »

اعتراف ونگر به احتمال فروش اوزیل و سانچس ماسکرانو سال بعد خداحافظى مى کند

5 نکته مثبت برد پرسپولیس برابر 
استقلال خوزستان

برد پرســپولیس مقابل استقلال خوزســتان در حالى به دســت آمد که 
  سرخ پوشان تهرانى با احتســاب باخت به الهلال در 3 مسابقه اخیر خود 
بردى را کســب نکرده بودند.  در این مسابقه نفراتى چون وحید امیرى، 
سید جلال حسینى، مهدى طارمى و فرشاد احمدزاده هم حضور نداشتند 
و کار کمى ســخت شــده بود اما در عمل اتفاق دیگرى افتاد. به گزارش 
ایلنا، این پیروزى پیش از جدال با الهلال، بســیار براى تیم برانکو حیاتى 

و روحیه بخش بود و نکات مثبتى را در دل خود داشت. 
نمره قبولى ذخیره ها

رادوشــوویچ و ســیامک نعمتى، مهم ترین بازیکنان ذخیره پرسپولیس 
بودند که در این مســابقه به بازى گرفته شــدند و هر دو هم در مجموع 
نمایش قابل قبولى داشتند.  رادوشوویچ پس از این که بیرانوند چند بازى 
نامطمئن را براى   سرخ پوشان انجام داد، در درون دروازه ایستاد و على رغم 
ناکامى در ثبت کلین شیت موفق شد با اعتماد به نفس عملکرد خوبى در 
باقى دقایق از خود بروز دهد.  ســیامک نعمتى هم در این دیدار با این که 
روى هیچ کدام از گل ها تاثیر مستقیم نداشت اما در دقایقى که در زمین 
بود خیلى بازیکنان و مدافعان حریف را آزار داد و نشــان داد با داشــتن 

فرصت هاى بیشتر مى تواند براى تیمش مفید باشد. 
عادت به بازى بدون طارمى

پرســپولیس باید به بازى بدون طارمى عــادت کند.  نه براى یک بازى و 
2 بازى بلکه براى 4 ماه و نزدیک به 20 مســابقه.  با این حال زوج علیپور 
و منشــا بازهم نمایش فوق العاده  اى داشتند. علیپور 2 گل زد و منشا هم 
على رغم از دســت دادن یک پنالتى، بازى رو به جلو و درگیرانه  اى  انجام 
داد و بــه خوبى از باگ هــاى حریف خودش را رها مى کــرد.  با این حال 
علیپور 21 ســاله به شــدت همه را به آینده امیدوار کرده است.   او روز به 
روز و هفتــه به هفته بهتر مى شــود و برانکــو را مجبور مى کند که روى 
نامــش براى حضور در ترکیب اصلى حتى با حضور طارمى و منشــا هم 

خط نکشد. 
روحیه گیرى پیش از الهلال

باخت 4- صفر به الهلال در ورزشــگاه محمــد بن زاید ابوظبى، امیدهاى 
صعود پرســپولیس به فینال را به کمترین حد خود رســانده اســت.  با 
این حال هنوز بازى برگشــت باقى مانده و انسان هم به امید زنده است.  
تیم برانکو هنوز 90 دقیقه شــانس دارد و این یعنى هنوز نفس مى کشد.  
بــرد مقابل استقلال خوزســتان و زدن 3 گل روحیه این تیم را به حالت 
قبلى خود برگرداند و این مى تواند خبر خوبى براى اردوى سرخ ها باشد. 

بازگشت مسلمان واقعى
محســن مسلمان چند هفته  اى بود که از فرم واقعى خود دور شده بود و 
خبرى از پاس هاى مهندسى شده و فوق العاده اش نبود.  اما ورزشگاه غدیر 
جایى بود که ذوق و روحیه مســلمان را به او برگرداند و دوباره شــاهد 
پاس هاى کارگشــایش بودیم.  روى گل دوم محســن با یک توپ ربایى و 
پاســى چندین مترى علیپور را با داوودى تک به تک کرد و باعث به ثمر 
رســیدن گل دوم شد.  رد پاى مسلمان روى اکثر حملات   سرخ پوشان در 

این مسابقه به وضوح دیده شد. 
بى شکست در خارج از خانه

تنها باخت پرســپولیس در این دوره از رقابت ها در ورزشگاه آزادى بوده  
و آن ها هنوز در خارج از خانه شکست نخورده اند و این بار هم این اتفاق 
رخ نداد.  ویســى در آخرین تقابل به عنوان سرمربى استقلال خوزستان 
در اهواز پرســپولیس را شکست داده بود اما این بار به شدت تنبیه شد.  
پروفســور و شاگردانش بعد از تســاوى مقابل ســپاهان بازهم خارج از 

پایتخت بردند. 

تحلیل روز

پذیرایى لک لک ها از شیاطین سرخ

بعــد از یــک هفتــه تعطیلى 
دلیل  بــه  اروپایى  لیگ هــاى 
برگزارى آخریــن دور از رقابت هاى  مقدماتى 
جام جهانــى 2018 ، از امــروز مجــددا تنور 
دیدارهاى باشــگاهى داغ مى شود . در انگلیس 
در آغــاز هفته هشــتم لیورپــول در دیدارى 
حیثیتى میزبان یونایتد اســت . گرچه اختلاف 
امتیازى این  2 تیم تا پیش از بازى امروزشان  
7 امتیاز و اوضاع شــاگردان آقاى خاص بسیار 
بهتر از شاگردان آقاى معمولى است اما به هر 
حال یورگــن کلوپ زمانى که تیمش، لیورپول 
را به زمین بفرستد تا مقابل شاگردان مورینیو 
بازى کننــد، مى تواند شــگفتى خلق کرده و 
کارى کند که مربیــان دیگر نکرده اند.  چرا که 
این مربى رکورد برد خوبى مقابل آقاى خاص 
دارد . به غیر از پــپ گواردیولا، که 8 برد و 4 
مســاوى از زمان حضور در بارســا و بایرن و 
مورینیو  مقابل  بازى هاى  در  منچسترســیتى 
به دســت آورده، کمتر مربیانى توانســته اند 
آقــاى خاص را به این اندازه شکســت دهند . 
براى آرسن ونگر، ســرمربى آرسنال، 13 سال 

زمــان لازم بود تا طعم بــرد مقابل مورینیو را 
بچشد، البته در لیگ برتر انگلیس و آن هم در 
سیزدهمین بازى . اما مستر کلوپو مربى اى بوده 
که معمولا در بازى هاى رو در روى آقاى خاص 
به دردسر نیفتاده است . از زمانى که او هدایت 
دورتموند را به عهده داشــته تا به حال 7 بار 
مقابل تیم هاى مورینیو به زمین رفته اســت . 
در این بازى ها او تنها یک بار شکست خورده 
و جالب این جاســت که حتى در آن زمان هم 
دورتموند موفق شــد با نتیجه مجموع 4 - 3 
رئال مادرید را شکســت دهد و از نیمه نهایى 
لیگ قهرمانان اروپــا صعود کند . کلوپ 3 برد 
مقابــل نامش دارد و 3 بــازى دیگر به غیر از 
آن بازى که در آن شکســت خورده، با نتیجه 
مساوى به پایان رسیده است . این مربى فصل 
گذشــته که مورینیو اولین حضورش در لیگ 
برتر با منچســتریونایتد را تجربه مى کرد، در 
هر 2 بازى رفت و برگشــت لیگ مســاوى به 
دســت آورد . این آلمانى کاریزماتیک از جدال 
با مورینیو لذت مى بــرد و با وجود این که این 
2 مربى احترام خاصى براى یکدیگر قائلند، به 

وضوح پیداست که هر دو براى شکست دادن 
هم تلاشى ویژه مى کنند . این تلاش را مطمئنا 

در دیدار امروز بین  2 تیم هم خواهیم دید . 
 نقاط قوت مورینیو

از زمانى کــه مورینیــو بــه عنوان ســرمربى 
منچســتریونایتد انتخاب شده، توانسته با این 
تیم 88 امتیاز کسب کند و جالب این جاست 
که این آمار دقیقا شــبیه آمار کلوپ اســت . 
مورینیو اما 2 عنوان بزرگ کســب کرده، یکى 
جام اتحادیه و دیگرى لیگ اروپا، اما کلوپ در 
انتظار اولین عنوانش است . نکته دیگر این که 
مورینیو اولیــن عنوان قهرمانى در جزیره را با 
برد مقابل لیورپول به دســت آورده اســت . در 
سال 2005 و زمانى که چلسى، لیورپول را در 
فینال لیگ کاپ شکســت داد و البته در لیگ 

قهرمانان 2 بار مقابلشان شکست خورد. 
 نقات ضعف کلوپ

وقتــى در اکتبــر 2015 یورگــن کلــوپ از 
 دورتموند راهى لیورپول شــد، هواداران تیمى 

کــه 18 قهرمانى در لیگ انگلیس داشــتند، 
انتظار پادشــاهى دوباره در جزیره را داشتند 
ولــى تاکنــون این اتفــاق رخ نداده اســت . 
در صورتــى که تیم آماده این روزهاى مورینیو 
بتواند امروز با برد آنفیلد را ترك کند، لیورپول 
با صدر جدول بعد از هفته هشــتم، 12 امتیاز 
فاصله خواهد داشــت . همان اتفاقى که براى 
برنــدان راجرز رخ داد و بعد از تســاوى یک - 
یک با اورتون چنین فاصله  اى را با صدر جدول 
تجربه کرد و آن بــازى، آخرین حضور راجرز 
روى نیمکت لیورپول در آنفیلد شــد . یورگن 
کلوپ در 78 دیدارى کــه هدایت لیورپول را 
در لیگ برتر بر عهده داشته، به 38 برد دست 
یافته که میانگین 8. 1 امتیاز به ازاى هر بازى 
را نشــان مى دهد . درصد برد 51 درصد براى 
لیورپول به مراتب از آمار برندان راجرز پایین تر 
بوده ولى شــاید چیزى که هواداران لیورپول 
را تا حدى از این مربــى راضى کرده، فوتبال 

هجومى بوده که او در این تیم داشته است. 

دوئل حیـثیتى

در حالى که به مرور آمار دفعــات ورود جیمى جامپ ها به زمین 
فوتبال کمــى فروکش کرده اما در بازى استقلال خوزســتان و 
پرســپولیس، یک جیمى جامپ در نیمه اول مســابقه به زمین 
آمد اما خیلى زود توســط عوامل برگزار کننده مسابقه به بیرون 
هدایت شــد. این جیمى جامپ که لباس استقلال خوزستان را به 
تن داشت، دوان دوان از جایگاه تماشاگران به زمین مسابقه آمد 

اما ماموران انتظامى خیلى زود ماجرا را فیصله دادند. 

عکس نوشت

دادستان فدرال سوئیس یک پرونده رشوه خوارى علیه رئیس قطرى باشگاه پارى سن ژرمن تشکیل داده است.  ناصر الخلیفى به جز ریاست باشگاه پاریسى، 
رئیس شبکه هاى تلویزیونى Bein sport است و این پرونده در ارتباط با اهداى حق پخش تلویزیونى جام جهانى  به این شبکه تلویزیونى تشکیل شده است.  
مسئولان سوئیسى با مقامات ورزشى فرانسوى، یونانى، ایتالیایى و اسپانیایى در حال همکارى هستند تا در مورد حق پخش تلویزیونى جام جهانى  به شواهد 

تازه اى برسند.  گفته مى  شود ژروم والکه، دبیر کل سابق فیفا هم متهم است  که حق پخش جام جهانى  را با رشوه به ناصر الخلیفى اهدا کرده است.  

 PSG رئیس
متهم به 

رشوه خوارى

ژرژ وه آ رئیس جمهور لیبریا شد!
گروهى از رسانه  هاى قاره ســیاه از پیروزى تنها آفریقایى برنده 
توپ طلا در نبرد انتخاباتى براى تصدى پست ریاست  جمهورى 
لیبریا خبــر داده اند.  به گزارش چند رســانه آفریقایى از جمله 
پایگاه هــاى خبرى «زامبیا آبزرور» و «اســتانداردمدیاى کنیا» 
 ژرژ وه آ، ســتاره سابق فوتبال آفریقا که ســال 1995 به اولین 
و تنهــا دارنده توپ طلاى فرانس فوتبال و جایزه بازیکن ســال 
فیفا تبدیل شــد، در انتخابات ریاست جمهورى کشورش لیبریا 
پیروز شده است.  وه آى 55 ساله که در برخى از بهترین تیم هاى 
باشــگاهى فوتبال اروپا از جمله موناکو،  پارى سن ژرمن، میلان، 
چلســى، منچسترســیتى و مارســى بازى کرده  و سال  2003 
بازنشسته شد، در اولین تحول دموکراتیک براى انتقال قدرت در 
لیبریا طى 70 ســاله گذشته، توانست بیشترین آرا  را از آن خود 
کند و به این ترتیب جانشین الن جانسون سیرلیف خواهد شد. 

لوئیز فیگو که روز چهارشــنبه به عنوان مشاور فوتبالى الکساندر چفرین در اتحادیه فوتبال اروپا (یوفا) منصوب شد، در گفت وگو با یکى از 
برنامه هاى شــبکه رادیویى کادنا کوپه اســپانیا در خصوص پست جدیدش گفت: «قرار است به عنوان مشاور رئیس یوفا در تمام زمینه هاى 
مربــوط بــه فوتبال از جنبه فنى گرفته تــا ارزیابى قوانین فعالیت کنم.  پیش از این چند بارى با چفرین ملاقات داشــتم و او از من براى 
فعالیت در این پست دعوت کرد.  پس از صحبت در این مورد که چقدر حضور من در این پست مى تواند مثبت باشد، از من براى فعالیت 
در پست مشاور یوفا دعوت شد که باعث افتخار و غرورم است. » مشاور فوتبالى رئیس اتحادیه فوتبال اروپا از وارد شدن فناورى به فوتبال 
به شــرطى که خدشه به اصل این ورزش وارد نشود، اســتقبال مى کند.  او درباره استفاده از فناورى کمک داور ویدئویى (VAR) در سطح 
رقابت هاى  قاره اروپا گفت: «من فکر مى کنم که باید بنشینیم و در مورد استفاده از این فناورى صحبت کنیم و به نتیجه اى معقول برسیم.  
در زندگى روزمره فناورى ما را به تکامل مى رساند و خیلى مهم است که فوتبال با فناورى وفق پیدا کند و تجربیات چندین تورنمنت دیگر 
در این زمینه هم وجود دارد.  اگر وقت بازى زیاد گرفته نشــود، همراهى فناورى با فوتبال خیلى مهم اســت. » فیگو با اشاره به درخشش و 
هت تریک فوق ســتاره بارســلونا در بازى آخر تیم ملى آرژانتین برابر اکوادور در مرحله انتخابى جام جهانى 2018 هم اظهار داشت: «مسى 

دیگر سورپرایزکننده نیست.  ما دیگر به بازى هاى او انس گرفته ایم و هواداران هم نسبت به تیم ملى آرژانتین شکى ندارند. »

فیگو مشاور فوتبالى رئیس یوفا شد
پستى جدید براى ستاره سابق پرتغال


